

# Podlaski Oddział Straży Granicznej

<https://podlaski.strazgraniczna.pl/pod/aktualnosci/29843,Wielka-Zeglarska-Bitwa-o-Gotland-2018.html>  
06.09.2024, 01:31

## Wielka Żeglarska Bitwa o Gotland 2018

---

Alina Grygorowicz  
04.10.2018

---

Funkcjonariusz Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej kpt. SG Dominik Ragiel wziął udział i zajął ósme miejsce w Wielkiej Żeglarskiej Bitwie o Gotland. 16 września 2018 r. już po raz siódmy 23 żeglarzy samotników stanęło na starcie jednych z najtrudniejszych regat na wodach Bałtyku, czyli Wielkiej Bitwy o Gotland.

Bitwa o Gotland to najtrudniejsze i najdłuższe bałtyckie regaty żeglarzy samotników. Do pokonania była trasa o długości ponad 500 mil morskich i kilka dni samotnej walki z żywiołem - dzień i noc, bez zawijania do portów, bez żadnej pomocy z zewnątrz, bez wytchnienia i przy kapryśnej wrześniowej pogodzie. Start i meta morskiego wyścigu zlokalizowana była w pobliżu ujścia Wisły Śmiałej w Górkach Zachodnich, a trasa prowadziła żeglarzy dookoła największej wyspy na Bałtyku - Gotlandii. To wyjątkowe wydarzenie z roku na rok przyciąga coraz większe grono uczestników. W tym roku na liście startowej pojawiło się dwudziestu trzech zawodników, a wśród nich nasz funkcjonariusz kpt. SG Dominik Ragiel, który po raz pierwszy stanął na starcie tych zawodów na pokładzie jachtu „Trygław” typu Draco. Jednostka została zbudowana w 1975 roku w stoczni jachtowej im. Leonida Teligii w Szczecinie. W tegorocznej edycji Bitwy był to jedyny drewniany jacht, który przy swojej długości 12,87 metrów był jednocześnie jedną z największych jednostek pływających, przez co dał Dominikowi wielką frajdę z szybkiej żeglugi przy silnych wiatrach, ale jednocześnie był wyjątkowo wymagający.

Po kilkudniowych zmaganiach w zmiennych warunkach pogodowych na wodach Bałtyku, poczawszy od startu przy prawie zerowych warunkach wiatrowych, poprzez bardzo szybką żeglugę z wiatrem sięgającym „ósemki” w skali Beauforta ostatni jacht 22 września bezpiecznie dotarł do Gdańska. Nasz kolega po 3 dobach, 19 godzinach, 22 minutach i 30 sekundach osiągnął jako 7 linię mety, a w klasyfikacji końcowej w klasie ORC zajął 8 miejsce. Kpt. SG Dominik Ragiel ma wieloletnie doświadczenie w rejsach morskich, startował również w regatach „dwuosobowych”, jednak jak sam mówi: "Te regaty są wyjątkowe i samo już ich ukończenie to wielkie osiągnięcie, a uczestnictwo w tych prestiżowych regatach to wielki sprawdzian dla każdego żeglarza i szybka weryfikacja jego umiejętności i przygotowania".

Uroczyste zakończenie Bitwy o Gotland 2018 połączone z wręczeniem nagród dla uczestników odbędzie się w dniu 27 października w Elblągu.

Serdecznie gratulujemy Dominikowi.



Uczestnicy Wielkiej Żeglarskiej  
Bitwy o Gotland 2018



kpt. SG Dominik Ragiel  
funkcjonariusz Podlaskiego  
Oddziału SG biorący udział w  
Bitwie o Gotland



Wielka Żeglarska Bitwa o  
Gotland 2018



Wielka Żeglarska Bitwa o  
Gotland 2018



Wielka Żeglarska Bitwa o  
Gotland 2018